
5. Příloha k 31.12.2024

6. Inventarizační zpráva o majetku Sdružení obcí Jablunkovska

Zpracovala: Marcela Lýsková, dne 10.5.2025

Sdružení obcí Jablunkovska

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2024
(v Kč)

sestavený ke dni 31.12.2024

Údaje o organizaci

identifikační číslo 65494636

název Sdružení obcí Jablunkovska

ulice, č.p. Dukelská 144/0

obec Jablunkov

PSČ, pošta 73991

Kontaktní údaje

telefon 737 940 898

fax

e-mail pavlinova@jablunkovsko.cz
WWW stránky www.jablunkovsko.cz

Obsah závěrečného účtu

III. Plnění rozpočtu příjmů

IV. Plnění rozpočtu výdajů

VI. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

I. Úvod

II. Rozpočet a rozpočtová opatření

V. Hospodářská činnost

VII. Stavy a obraty na bankovních účtech

VIII. Peněžní fondy - informativně

IX. Majetek

X. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

XI. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

XII. Závěr

1. Zpráva o výsledku hospodaření

2. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 k 31:12:2024

Přílohy:

3. Rozvaha k 31.12.2024

4. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2024

mailto:pavlinova@jablunkovsko.cz#
http://www.jablunkovsko.cz/#


V průběhu roku byl rozpočet upraven 10 rozpočtovými opatřeními.

Rozpočtová opatření

   III. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet

členění podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření a o dalších finančních operacích.

Součástí zveřejněného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům.

I. ÚVOD

  II. ROZPOČET A ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ
    Střednědobý výhled rozpočtu

     Střednědobý výhled rozpočtu slouží pro střednědobé finanční plánování rozvoje sdružení.

    Pravidla rozpočtového provizoria

     Vzhledem k tomu, že rozpočet na rok 2024 byl schválený v roce 2023, nebylo potřeba schvalovat pravidla rozpočtového provizoria.

Závěrečný účet zpracovává svazek obci v souladu s § 17, zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších 

změn po skončení kalendářního roku.

V závěrečném účtu za rok 2024 jsou zpracovány souhrnné informace o hospodaření za rok 2024, zejména o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném

Upravený rozpočet tak dosáhl celkového 12 558 710,21 příjmů, 14 318 460,05 výdajů a 1 759 749,84 financování.

a 1 660 000,00 financování. Schodek rozpočtu byl krytý zapojením přebytku hospodaření z mminulého období.

Sdružení starostů schválilo dne 10.11.2023 schodkový rozpočet Sdružení obcí Jablunkovska na rok 2024 ve výši 9 892 000,00 příjmů, 11 552 000,00 výdajů

Rozpočet

Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy

Nedaňové příjmy 1 000,00 538 300,00 514 077,56

Kapitálové příjmy

Přijaté transfery 9 891 000,00 12 020 410,21 28 499 807,90

Příjmy celkem 9 892 000,00 12 558 710,21 29 013 885,46

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 528000 504455,8

211 Příjem z vlastní činnosti 528000 504455,8

2141 Příjem z úroků 1000 1000 359,24

214 Přijaté výnosy z finančního majetku 1000 1000 359,24

21 Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým 

vztahem

1000 529000 504815,04

2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 9300 9262,52

221 Přijaté sankční platby 9300 9262,52

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů 9300 9262,52

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 1000 538300 514077,56

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 1000 538300 514077,56

4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 399000

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 4227750 4225700,6

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 399000 4227750 4225700,6

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 710000 2397513,21 2385386,13

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 25000 545647 520647

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 735000 2943160,21 2906033,13

4134 Převody z rozpočtových účtů 16758250,89

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů a ve vztahu k útvarům bez právní 

osobnosti

16758250,89

41 Neinvestiční přijaté transfery 1134000 7170910,21 23889984,62

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 6957000

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 4556000 4466261,04

421 Investiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 6957000 4556000 4466261,04

4221 Investiční přijaté transfery od obcí 1800000 293500 143562,24

422 Investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 1800000 293500 143562,24

42 Investiční přijaté transfery 8757000 4849500 4609823,28

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 9891000 12020410,21 28499807,9

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 9892000 12558710,21 29013885,46

IV. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 2 796 000,00 8 556 460,05 23 667 060,60

     Střednědobý výhled rozpočtu na období let 2025-2026 byl schválen dne 10.11.2023, dne 15.11.2024 byl schválen střednědobý výhled na období 2026-2027.



Výsledkem hospodaření před zdaněnímm v roce 2024 byl zisk 162 800,70.

za realizace zakázek pro členské obce a výnosy z provozování kompostárny.

V. HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST
Sdružení provozuje hospodářskou činnost. Do této činnosti spadají výnosy za služby pověřence GDPR, výnosy za zpracování žádostí o dotace, výnosy 

Kapitálové výdaje 8 756 000,00 5 762 000,00 5 742 440,99

Výdaje celkem 11 552 000,00 14 318 460,05 29 409 501,59

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních 

místech

460000 610390 579283

501 Platy 460000 610390 579283

5021 Ostatní osobní výdaje 34000 24000 23691

502 Výdaje na ostatní platby za provedenou práci 34000 24000 23691

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvěk na státní politiku 

zaměstnanosti

112000 159075 145839

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 41000 53760 52921

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při 

pracovním úrazu nebo nemoci z povolání

3000 3000 1494

503 Povinné a zákonné pojistné placené zaměstnavatelem 156000 215835 200254

50 Výdaje na platy, a obdobné a související výdaje 650000 850225 803228

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1000 1000 712

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20000 455000 80564,22

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20000 3730000 3613748,34

513 Výdaje na nákup materiálu 41000 4186000 3695024,56

5161 Poštovní služby 1000 300 80

5162 Služby elektronických komunikací 10000 14700 13991,5

5163 Služby peněžních ústavů 5000 5000 4447,26

5164 Nájemné 48000 221510 221493,67

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 60000 60000 55702

5167 Služby školení a vzdělávání 9000 7260

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 

technologiemi

25000 42000 29250,69

5169 Nákup ostatních služeb 539000 2148900 1926881,8

516 Výdaje na nákup služeb 688000 2501410 2259106,92

5171 Opravy a udržování 10000

5172 Podlimitní programové vybavení 3000 17000 12264,56

5173 Cestovné 5000 10000 9616,2

5175 Pohoštění 20000 62000 33088,17

517 Výdaje na ostatní nákupy 38000 89000 54968,93

5194 Výdaje na věcné dary 20000 30000 29705,1

519 Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a výdaje na 

věcné dary

20000 30000 29705,1

51 Výdaje na neinvestiční nákupy a související výdaje 787000 6806410 6038805,51

5222 Neinvestiční transfery spolkům 5000 5000

5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 35000 50000 49756,2

522 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 40000 55000 49756,2

52 Neinvestiční transfery soukromoprávním osobám 40000 55000 49756,2

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 16758250,89

534 Neinvestiční převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez právní 

osobnosti

16758250,89

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 1000 2000 1520

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 4000 4000

5367 Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 11500 11500

536 Ostatní neinvestiční transfery jiným rozpočtům a platby daní 1000 17500 17020

53 Neinvestiční transfery veřejnoprávním osobám a mezi peněžními fondy 

téže osoby a platby daní

1000 17500 16775270,89

5901 Nespecifikované rezervy 1318000 827325,05

590 Ostatní neinvestiční výdaje 1318000 827325,05

59 Ostatní neinvestiční výdaje 1318000 827325,05

5 Běžné výdaje (třída 5) 2796000 8556460,05 23667060,6

6122 Stroje, přístroje a zařízení 8756000 5762000 5742440,99

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 8756000 5762000 5742440,99

61 Investiční nákupy a související výdaje 8756000 5762000 5742440,99

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 8756000 5762000 5742440,99

Výdaje celkem (třída 5+6) 11552000 14318460,05 29409501,59

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -1660000 -1759749,84 -395616,13

VI. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost



Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113 7354000 7354000 6280024,1

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114

Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn 

stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-)

8115 1500000 1374749,84 -79383,87

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých prostředků (-) 8124 -7354000 -7354000 -6280024,1

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů a 

výdajů vládního sektoru (+/-)

8901 160000 385000 475000

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-) 8905

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 1660000 1759749,84 395616,13

VII. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů

Základní běžný účet 1374749,84 82144,07 1456893,91 -82144,07

Běžné účty fondů ÚSC

Běžné účty celkem 1374749,84 82144,07 1456893,91 -82144,07

Pokladna 5269,9 -2760,2 2509,7 2760,2

VIII. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Sdružení nemá zřízen žádný fond.

IX. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

Software

Ocenitelná práva

Povolenky na emise a preferenční limity

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 109939,39 109939,39

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 6022042,29 6022042,29

Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 2404811,54 5742440,99 8147252,53

Pěstitelské celky trvalých porostů

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17103116,41 80564,22 17183680,63

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

Oprávky k softwaru

Oprávky k ocenitelným právům

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -109939,39 -109939,39

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám -635664 -200736 -836400

Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí -1439957 -463216,74 -1903173,74

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -17103116,41 -80564,22 -17183680,63



V roce 2024 proběhla ve sdružení kontrola Okresní správy sociálního zabezpečení, dále kontrola Krajského úřadu Moravskoslezského kraje-kontrola veřejné

sbírky. Obě kontroly skončily s výsledkem bez závad a nedostatků.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

X. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 710000 2397513,21 2385386,13

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 25000 545647 520647

4134 Převody z rozpočtových účtů 16758250,89

4221 Investiční přijaté transfery od obcí 1800000 293500 143562,24

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 16758250,89

5367 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 11500 11500

VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

13022 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 56 250,00 x 56 250,00 x

13022 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 35 390,00 x

13022 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 15 075,00 x

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 12 760,00 x

25 231,14

6 250,86

33 750,00

2 268,00

13022 5132 Ochranné pomůcky x 0,00 x 0,00

13022

Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 2 886 950,60 x 2 886 950,60

13022 56 250,00 63 225,00 56 250,00

x

15016 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 2 886 950,60 x 2 886 950,60

15016 4116

15016 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 0,00 x

15016 2 886 950,60 2 886 950,60 2 886 950,60 2 886 950,60

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 4 466 261,04 x 4 466 261,04

0,00

4 466 261,04

x

15501 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 4 466 261,04 x 4 466 261,04

15501

Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 282 500,00 x 1 282 500,00

15501 4 466 261,04 4 466 261,04 4 466 261,04

x

22023 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00 x 1 282 500,00

22023 4116

22023 Místní energetická koncepce SOJ 1 1 282 500,00 0,00 1 282 500,00 1 282 500,00

Přezkoumání hospodaření Sdružení obcí Jablunkovska za rok 2024 bylo provedeno v souladu s § 42 zákona  č. 128/2000 Sb.

Dílčí přezkoumání hospodaření bylo vykonáno dne 8.10.2024 a závěrečné přezkoumání bylo provedeno 11.2.2025 kontrolní skupinou

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje.

XI. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Místem přezkoumání bylo Návsí 1089, 739 92 Návsí.

Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření

A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.

    *nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky

A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě

     *při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření

      svazku obcí v budoucnosti

A.3Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku

Dle předložených výkazů lze konstatovat, že

     *podíl pohledávek na rozpočtu svazku obcí

      (celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 0,00)                        0,48 %

     *podíl závazků na rozpočtu svazku obcí

      (celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 0,00)                              1,26%

     *podíl zastaveného majetku na celkovém majetku svazku obcí                   0,00%

A.4 Rozpočtová odpovědnost svazku obcí

     *podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky                       0,00%

Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh svazku obcí nepřekročil k rozvahovému dni 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.

Plné  znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je přílohou č. 1 závěrečného účtu.

XII. ZÁVĚR
Závěrečný účet SOJ obsahuje údaje o hospodaření sdružení podle rozpočtu. Podrobným přehledem o účelu a druhu peněžních toků je výkaz o plnění 

rozpočtu.



Projednání závěrečného účtu se podle § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územích rozpočtů, ve znění pozdějších změn, 

uzavírá s vyjádřením:

     a) souhlasu s celoročním hospodaření, a to bez výhrad, nebo

         závěry vůči osobám, které svým jednáním způsobily územnímu samosprávnému celku nebo svazku obcí škodu.

Vzhledem k tomu, že přiložená "Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Jablunkovska za rok 2024" vyslovuje

závěr "Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky

navrhuje se Sněmu starostů závěr, a to: souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad

     b) souhlasu s výhradami, na základě nichž přijme samosprávný celek a svazek obcí opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků, přitom vyvodí


